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Wiad(\flwści miejskie. 

'W sprawie zarzutow p. Flaczyfls~icgo. W .Rozwoju" 
z dnia 25 maja p. Flaczyński, starając się obronić swe błędne 
zarzuty, skierowane pod adresem Magistratu, podaje cały szereg 
nowych„ niezgodnych z prawdą faktów, z których ważni!jsze, nie 
wdając się z p. Flaczyńskim w P.Olemikę, uważam sobie za obo­
wiązek sprostować. 

Na mocy uchwały Rady Miejskiej z dnia 26. Ili. 27 zatw. 
przez Wydz. Pow. w Łodzi z dnia 14. IX. 1927 aktem rejentalnym I 
z dn. 25. IX. 1926 r. Magistrat kupił od Cechu Sukienników staw, 
płacąc gotówką ·1,1 t I dolarów oraz akceptami 2,ć89 dolarów. 
Pierwszy akcept na 900 dol. Magistrat wykupił całkowicie, nato­
miast na następne dwa, nie' mogąc całkowicie wykupić, wypłacił 
zł. 8,946.55, resztę pozostawiając na r· ku p. A. Zerndta, jako ka · 
sjera Cechu . Twierdzenie więc moje, że zł. 7 ,OOO.- stanowiłD 
pozostałość należności Cechu, jeśt ~godne z prawdą. Nikt nie 
może postawić zarzutu Magistratowi, że część swego zobowiąza-
nia sprolongował. · 

Pan jabłoński nie mógł we wrześniu zapyt~wać o spra\\ę 
Sulei, jak twierdzi p. Flaczyński, z tej prostej przyczyny, że we 
wrześniu nie odbyło s ię ani jedno posiechenie Komisji l'odatko· 
wej . Urzędnik Wydziału Podatkowego Dynowski oświadczył mi, 
że fakt, przytaczany przez p. Flaczyńskiego, mógł mieć miejsce 
na posiedzeniu w k'ońcu października lub początkach lis1opada, 
co jest zgodne z ttm, co ja podałem w swem sp1ostO\\aniu. 

Nieprawdą jest, że Dyrekcja Okręgowa Robót Publicznych 
nakazała, jak twierdzi p. Fla czyń ski, oddanie czyszczenia stawu 
z licytacji przed s iębiorcy fachowemu; przeci wnie Min. Rob. Publ. 
początkowo nie chciało zaakceptować urnowy, zawartej między 

Magistratem a Fol. Tow. Bud„ twierdz~c. że może dać pożyczkę 

na roboty, mające na celu zatrudnienie bezrobotnych, tylko o tyle, 
o ile roboty te pn\\adzone będą we własnym zarządzie miasta 
Dopiero po usilnych staraniach Magisl!atu, motywującego odda­
ni~ robót pry11 ar nemu pr z edsiębio rcy> specja lnym charakterem ro­
bót na stawie, i po uzyskaniu zgody Min. Pracy i Opieki Spoi„ 
Min. Robót Publicznych zaakceptowało umowę . 

Wszelkie wydatki na rozjazdy s łużbowe, a więc i wice-bcr­
mistrza za liczone na odpowiedni kredyt w budżeci e, udokumento 
wane są odnośnemi załącznikami do asygnat zgodnie z usialonemi 
za wyjazdy przepisami obow1ązującemi . przyczem najwyższy ra 
chunek za rozjazdy wynosi zł. t~3.- i wywołany został trzykrot­
nych \l>yjazdem do Warszawy 9 związku z podpisaniem umowy 
zaciągnięcia pożyczki ulenowskiej. 

Wypłata zł . 400.- dwu urzędnikom Kasy Skarbowej nastą­

piła tyfułem wynagrodzenia za prace nadetatowe na rzecz Magi­
stratu, do których nie byli służbowo. obowiązani . 

Twierdzenie p. Flaczyńskiego o udzieler.iu urzędnikom, bu-_ 
dującym domy, pożyczek bezprocentowych jest niezgodne z prawdą . 
Kasjer Nesler, budując dom w r. 1924 i 1925, z1.rócił się dnia 
I. IV. 1924 r. do Magistratu o udzielenie mu pożyczki zł. 2,000, 
aż do czasu otrzymania pożyczki z Banku Go5podarst\l>a Krajo ­
wego. Ponieważ zamiast 25,000.- zł. B. G. K. udzielił mu tJa­
rażie tylko zł. 15,00.0.- Nesler zwrócił się do Maeistratu z prośbą 
o prolongowanie pożyczki, prosa.c1jednocześnie o opro.centowa­
nie takowej. Na posiedzeniu sweiW dn. JO. IX. 1925 r. Magistrat 
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przychylił się do jego prośby, wyznaczając oprocentowanie 18°/0 

w stosunku rocznym . Procenty liczone były wstecz od dnia I.I V. 
1924 r. O powyższem p. Flaczyński wiedział. 

Wogóle, gdyby p. Flaczyński zanim postawił _swe zarzuty, 
zbadał je dokładnie, informując się przedtem u odnpśnych urzęd­
ników, wszystkie zarzuty byłyby natychmiast wyjaśnione . 

Zgierz, dnia i8 maja 1927 r. 
Burmistrz (-) Jan Świercz. 

W sprawie wystaw międzynarodowych. Poselstwo Polskie 
w Rzymie zawiadomiło Min. Przem. i Handlu w Warszawie, iż 
od pewnego czasu mnożą się zapytania z Polski do Poselstwa 
Polskiego w Rzymie o różne wystawy międzynarodowe, jakie 
mają być urządzane w Rzymie. Jacyś ajenci w Warszawie i inn. 
miastach polskich obchodzą firmy kupieckie i proponują udział 

w tych \\ystawach celem zdobycia dyploinów, nagród, mędalów 
i wszelkich rnpżliwych odznaczeń, których wzory niezwykle impo­
nujące mają na pokaz . 

Jest 10 oczywiście nieuczciwa spekulacja obliczona na zysk 
ze sprzedaży powyższych nagród. Eksponaty, jeśli są ·wymagane 

_ze suony ajen1ów, pobierane są tylko .proforma" dla unikn ięcia 

zatargu z kodeksem karnym. Podobne przedsiębio rstwa spekula­
cyp1e były " e Włoszech dość rozpowszechnione, teraz w ięc pra­
gnę sygnalizo" ać Ministerstwu tylko to niebezpieczeństwo wyzysku 
firm polskich, które wynika z przeniegienia się ajen tów spekulan­
tów na tere n polski. 

Tem bardziej sprawa nadaje się do ·kontrol i, że te przed­
'ięb iorstwa spekulacyjne, które przy zachowaniu minimalnych 
formalności n'ogly tu do niedawna egzystować bezkarnie, obecnie 
dzi~k1 surm1 yrn za1ządzen iom policyjnym są ścigane i tępione . 

.r J . 

Spradai narzędzi rolniczych . 4 Okr. Szefostwo I nt_enden­
tury w Łodzi posiada do sprzedania z wolnej ręki narzędzia rol­
nicze, a mianowicie: 

I klucz - 3 5zt. bron żelaznych ciężkich i kultywator spręży­

nowy i I parnik że laz n y do ziemniaków pojemności około 
llJO klg. . 

Stan jakościowy wymienionych przedmiotów i cena są na-
stępujące: 

Kl ucz bron żelaznych - ·brak 8 broniaków, 9 śrubek, jedna 
brona na ramie pęknięta, cena sprzedażna za cały klucz zł. 20.-. 
Ku ltywator sprężynowy - I ząb drapakowy pęknięty, sprężyna 
regulatora zużyta, końce sprężyn drapakowycli zdarte - rena 
zł . 15.-. 
Parnik do ziemniaków - śruba przyciskowa zużyta (gwinty 
zdarte) - cena sprzedażna zł. 45.-. 

Wym ienione przedmio'ty zdeponowane są w obozie ćwiczeń 
w Baryczu (4 kim. od st. kol. Końskie) i mogą być ewent. oglą­
dane za uprzedn°iem zezwoleniem Komendanta Obozu na miejscu. 

Podając powyżSze do wiadomości, Magistrat m. Zgierza 
nadmienia, że chętni nabycia przedmiotów wymienionych po uisz­
czeniu należytości u płatnika 4 Oddz. !:iłużby Intendentury (Łódź, 
ul. ~owo· Cegielniana 51) otrzymają przedmioty zakupione naj­
później do ·dni 14 od daty zapłaty w Rejonowym Zakładzie Zy-
wn·ościowym w lodzi (dworzec Kalisk!). ' 

r 
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Sprawozdanie z posiedzenia Rady Mlejs~lej z dnia 
'6·go mairca 1927 r. 

Przewodniczący burmistrz Swiercz. stwierdzając obecnośt 
17 radnych oraz 2 członków Magistratu, otwiera posiedzenie Ra­
dy Miejskiej o godz. 7.45 wieczprem. 

Obecni radni: I) Borowski Stanisław. 2) Bińkowski Adam, 
3) Czapliński Ignacy, 4) Chwiałkowski Franciszek, 5) Chudobiński 
Jan, 6) Hoffman Wilhelm, 7) Jakubowski Feliks, 8) ~?n ~\enasze, 
9) Kurowski Karol, IO) Kulesza Stanisław, 11) Kammsk1 Ignacy, 
12) Morgensztern Abram, 13) Olczak_ Felik~. t4~ Pawliko_~sk~ 
Władysław, 15) Pomorski Jan, 16) Teska Michał 1 t7) Z1ehnsk1 
Andrzej oraz członkowie Magistratu: I) wice-burmis1rz Szymczak 
Stanisław i 2) ławnik Nawrocki Franciszek. 

Nieobecni radni: t) Dzióbkiewicz Antoni (nieuspr.), 2) Łod· 
wig Stanisław (uspr.), 3) Sirkis Lejzer (nieuspr.), 4) Zerndt Artur 
(nieuspr.) i 5) Griinberg Fabjan (nieuspr.) oraz ławnik B. Chorą · 
ży-Chrupkowa (uspr.). . · . . . 

Sekretarzuje w zasu:pstw1e Zelazowsk1 W11old. 
Porządek dzienny: 

I} Odczy1anie protokułów, 
2) Uchwalenie pożyczki na oczyszczenie stawu, 
3) Zmiejszenie podatku od zabaw i widowisk na pierwsle Jr.zy 

dni każdego tygodnia do t O°!o, 
'I) Wolne wnioski. . 

Przed prz)'sląpieniem do odczytania prolokułów z ubiegłego 
posiedzenia lfada Miejska wszy_slkiemi głosami za przy I _ wstrzy­
mującym się uchwaliła nas1ępu1ący nagły wniosek Frakc11 P. ~.S.: 

• Rada Miejska m. Zgierza, s_lwiedzając, iż do1ychC7.asowy rózno­
li1y układ stosunków w samorządach uniemożliwia ~rawidłową 
gospodarke władz komunalnych. domaga się od ciał prawo: 
dawczych ujednostajnienia przepisów samorządowych dla całej 
Rzeczypospoli1ej. 
jednocześnie Rada Miejska wypowiada się kategoryczynie prze· 
ciwko projekt0m Rządu , zmierzającym do dalszego utrzymywa· 
nia w mocy norm samorządowych wedle zaborów, 1ak np. w 

· b. Galicji samorządu kurjalnego, a więc krzywdzącego prawa 
wyborczego ludności pracującej i niezgodnego z duchem Kon­
stytucji Państ 1va Polskiego". 
.z powyższych powodów Rada Miejska uważa 1a bezwzględną 
konjeczność: \. 
'f1 jaknajszybsze wydanie jednolitY.Ch ustaw samorządowych dla 

całego Państwa oraz ordynaq1 wyborczej na zasadzie pow­
szechnego, równego. tajnego, bezpośrednio i P>Oporcjonal-
nego prawa glosowania, . . . . 

2) ustalenie demokratycznych zasad odpow1edz1llnoci Magistra· 
tów przed Radą Miejską, 

3) ustalenienie zasad nadzoru nad samorządami bez krępowa­
nia samodzie'n ości poczynań f.!Ospodarczycl1 przez biuro · 
kratyczne nakazy władz adminis1ra_cyjnyc h, . . . 

4) przekazanie samorządom uprawn ien .władz admm1s1racy)l1ych 
na terenie większych mias1. 

Rada Miejska porucza Magistratowi przesłanie powy~szej rezo : 
lucji do Sejmu na ręce Marszałka Se1mu oraz Zw1ązkow 1 
Miast Polskich . 

Frakcja Radnych P. P. S.: (-) Pawlikowski 
(-) J. Chudobiński 
(-) S ~ Borowski 
(- ) S. Kulesza 
(-) F. Chwiałkowski". 

Poczem odczytane prot0kuły piern szego i drugiego posie­
dzenia Rady Miejskiej z dnia 17 lutego r.b . przyjęto z niżej przy­
toczoną poprawką do pierwszego protokułu, wniesioną przez 
radn. Bińkowskiego, a mianowicie: 

W mające.j być zawartą umowie pomiędzy Magistratem a Gniaz­
dem SoKolem w Zgierzu odnośnie do zamiany placu pod bu­
dowę boiska poz. Il) w § 3 winna brzmieć następująco" : 
• Po 25 latach, t. j. Vpo skończonej dzierżawie, 51dstępuje bez 
odszkodowania boisko w całkowitem porządku wraz z urządze­
niamf nieruchomemi na nim się znajdującemi Magistratowi ". 

Następnie burm. Swierci: po zakomunikowaniu Radzie Miej· 
skiej, że wpłynęło pismo Okrel.(owej Dyrekcji Robót P~blicznych: 
iawiadamiające tut. Magistrat o przyznaniu mu dalszej pożyczki 
w wysokości zł. 60,000.- na mies. luty i marzec r. b: _dla _ pro­
wadzenia robót publicznych (oczyszczenie stawu), zwrócił się do 
Rady Miejskiej z prośbą o upoważnienie Magistratu do zaciągnię­
cia pożyczki jednocześnie i na mies. kwiecień r b, t. j. łącznie 
w sumie zł. 90,000.-. • _ 

W związku z powyższem radny Hoffman zapytuje, czy nie 
ustalonem jest, ile będzie kosztowało oczyszczenie stawu. 

Na odpowiedź P~odn„ te tego ustalić na razie · nie można , 
radny Hoffm'an w imieniu frakcji Niemieckiej oświadczył, że 
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Frakcja jego za zaciągnięciem pożyczki na oczyszczenie stawu 
ełosować nie będzie. . 

Po oświadczeniu radn. Hoffmana zabrał głos w1ce­
. burmistrz Szymczak Stanisław, który w przemówieniu ~wem ~a 
wstępie zaznaczył, że ma wątpliwość, czy powyższe oświadczenie 
radn. Hoffmana należy uważać za stanowisko całej Frakcji Nie­
mieckiej, a jeżeli tak jest, to, zdaniem je~<>. ~rakcja . N!emiecka 
zajmując obecnie takie stanowisko. po~ląp1ła n_1esłuszme 1 wys?ce 
nbelojalnie, gdyż poprzednie pożyczki bez zadnego sprzeciwu 
uchwaliła. · 

Po wyjaśnieniu przewodniczącego burm. Swiercza, że Okre: 
gowa Dyrekcja Robót Publicznych wystąpiła do Izby Skarbo~e1 
o wyasygnowanie dalszej pożyczki w sumie zł. 6'>,000.- n~ mies. 
luty i marzec r. b , Rada Miejska t 6 głosami za postanowiła: 

.I. przyjąć od Skarbu Państwa krótkoterminową pożyczkę na 
roboty inwestycyjne celem zatrudnienia bezrobotnych w wy­
sokości zł . (J0,000 na warunkach, . ustalonych reskryptem 

· Min. Skarbu z dnia 28 stycznia r. b. L. 105/D. B /5, a· mia­
. no wicie : 

a). z terminem spłaty do dnia 1 grudnia t 927 r, zabezpiecze­
niem na wpływach podatkowych związku samorządowego 
miejskiego, w szczególności na dodatkach komunalnych do 
państwowych podatków oraz udziału w tychże; 

b) że udzielona pożyczka ·może Qyć skonwertowana na poży­
czkę długoterminową w _ra zie uzyskania odpowiednich źró-
deł na ten cel; · 

c) udzielona krótkoterminowa pożyctka zostanie oprocentowana 
na 6°1o w slOsunku rocznym i odsetki będą pobrane zgóry 
p•zez potrącenie z sumy pożyczki przy wypłaceniu tejże ; 

d) w razie niedotrzymania przez gminę 1nias1a ustalonego ter­
minu zwrotu udzielonej pożyczki wzgl. o ·ile do tego czasu 
nie nastąpi konwersja pożyczki, Izba Skarbowa po tym dniu 
wstrzyma wypłatę należnych gminie miasta Z~ierza wszystkich 
wpływów z dodatków komunalnych do podatków państwo­
w ·eh oraz udziału w podatku dochodowym na pokrycie ~o: 
życzk i przy pobraniu dalszych odsetek do czasu cał~łll:j 
~~ . :> Skarb Państwa zastrzega sobie zmiane stopy procentowej 
przez podwyższenie jej w wypadku nieusprawiedliwionej zwło­
ki w zapłacie pożyczki; 

i I. użyć pożyczki te j wyłącznie na cel. na jaki została zaciągnięta ; 
iii upoważnić Magistrat w osobach: burmistrza Jana Swiercza 

i wice burmistrza Stanisława Szymczaka do działania w imie­
niu miasia Zgierza wobec władz pań stwowych". . . . • 
Dalej t 6 głosami za upoważniła Magistrat do zaciągnięcia 

pożyczki w wysokości zł . 30,000.- na prowadzenie robót póblicz­
nvch (oczyszczenie stawu) na mies. kwiecień r. b. 

Następnie Rada Miejska, przychylając się do wnios'<u Magi­
stratu. jed nogłosn ie postanowiła obni7.vć stopę procentową od 
pobierane!!O podatk u od zabaw i widowisk w pierwsze 3 dni każ- ..., 
dego tygodnia z 20°1o na tO°lo. 

Po powyższem posiedzenie zakończono. 

Zawiadomienie. 
Zgodnie z § t 7 rozporządzenia Prez. Rzeczypospolitej z dn. 

t7 VI. t914 r. (Dz U N. 51 -'.4} Magistrat zawiadamia. że na­
kazy płatnicze na podatek od nieruchomości na t 9 n r. zostały 
już rozesla ne . . . . 

Terminy płatności podatku są podane na odnosnej strome 
nakazu płatniczego. 

Zgierz, dnia 28 maja I 9l7 r. ' 
Burmistrz (- ) Jan Świercz. 

Zarządzenie. 

Na podstawie art Io . Przepisów ogólnych o policji budo· 
wlanej dla miast w Królestwie Polskiem" z dnia 26. IX. 18l0 r. 
(Zb. Przep adm . Kr. P. cz. I t. li) oraz art. 209 ustawy_ budo: 
wlanej (zb. ust. b. ces. ros. t. Xll cz. I) wzywam wszystkich wła­
ścicieli domów m. Zgie~a do utrzymywania domów na zewnątrz 
w należytym porządku i nadania im estetycznego wyglądu . 

Wszyscy właściciele nieruchomości, kt?rych domy są za.: 
niedbane · · rzystąp ·ć do przeprowadzenia remont11 elewaqt 
do , przedew stkiem zaś do napr_awy zewn~trznych tynkó".V 
ora pomalowania, a to celem zapewn1en1a be~~1eczenst\\'a publi­
cznego i estetycznego wyglą~u. tak by w t~r~mte ~o dnia J 1. 7. 
1927 r. prace w tej dziedzinie . były ca~kowic1e ukonczone. 

Do winnych niewykonania powyzszego zarząJz_ema stos<>· 
wane będą przepisy art. 138 K. K. (kara grzywny t are~ztu !1a 
zasadzie wyroku sądowego) oraz art. 209 ust. budowlanej (me-
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:zależnie od kary sądowej zarządzone będzie w trybie przepisanym 
wykonanie na koszt winnego). 

7glerz, dnia 7 kwietnia l'?J1 r. _ 
Burmistrz (-) I•• 8wlere1. 

Wezwanie. 
. Urząd Skarbowy Podatków i Opiat Skarbowych przypomina, 

że termin płatności podatku obrotowego za rok 1926 upłynął 
·w dniu 15 maja b. m. 

Na zasad'zie przepisu § 17 instrukcji o przymusowem ścią­
ganiu państwowych podatków i opłat 1udzież innych należności 
skarbowych z dnia t 7-go maja t 926 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nv ! 5, 
poz. 168) wzywa się płatników Clo uiszczenia wymienionego wyżej 
podatku najpóźniej w ciągu dni 14 od daty niniejszego wezwania, 
a to pod rygorem przymusowego ściągnięcia wraz z kosztami 
egzekucyjnemi i karami za zwłokę . 

Łódź, dnia t7 maja 1927 r. 
Urz'łd Skarbo'Z":r Podatków I Opłat Sk1&rbow7ch. 

Obwiesz:czenie 
o wprowadzenie kartkowego systemu sprzedaży spirytusu skażo­

nego ogólnym środkiem skażającym . 

Na mocy up·oważnierjia Ministra Skarbu z dnia 4 stycznia 
19l7 r. L. 20980/ ~6 oraz rozporządze11.ia Dyrekcji Państwowego 
Monopolu Spirytusowego z dnia 29 stycznia 192"/ roku L. I t 
Łódzka Izba Skarbowa obwieszcza co następuje : 

I. Na całym terenie województwa Łódzkiego z wyjątkiem m. 
Łodzi z dniem 15 kwietnia 1927 r. wprowadza się system 
kartkowy sprzedaży spirytusu skażonego (denaturatu) ogól­
nym środkiem skażającym . 

IL W miejscowościach nieobjętych sprzedażą na kartki, wolno 
sprzedawać jednorazowo i w jedne ręce nie więcej niż 2 li­
try, przyczem osoby maj ące potrzebę w iększych ilości spi­
rytusu skażonego winny uzyskać talonowe książe_czki lub 
specjalne pozwolenia w myśl § § 5 i 6 pÓn iżej załączonych 
przepisów. ' 

Ili. Przepisy regu l ujące sprzeda/ denaturatu na kartki: 
Wydawanie pozwoleń 

§ t. Spirytus skażony ogólnym środkiem skażającym mo\. 
że być nabywany w -detalicznej sprzedaży tylko przez osoby, po · 
siadające pozwolenie na prawo nabycia tego spiry!usu, przezna­
czonego do użytku domowego, t. zn. do oświetlania i op,rzewania . 

§ 2. Pozwolenia z ta lonami na prawo nabyc ia spirytusu 
w oznaczonych na talonie ilośc i ach wydają Inspektorzy względnie 
Oddziały Kontro i Skarbowej . Za powyższe pozwolenia pobiera 
się koszty druku, natomiast opłacie stemplowej pozwolenia te 
nie podlegają i wydawane s~ na podstawie ustnych zgtosze ń . 

§ 3. Prawo O!rzymania pozwoleni a, względnie talonowej 
ksillżki przysługuje wszystkim, którzy udowodnią, że używają spi · 
rytusu skażonego do wyżej wymienionych celów. 

§ 4 . . Pozwolenia na prawo nabywania spirytusu skażonego 
zaopatrzone w talony na t litr (po 2 talony po 1/ 2 litra) na każdy 
oznaczony miesiąc, a także książk i talonowe na pobór denaturatu 
w nieokreślonym terminie, ważne są tylko w rejonie tego powiatu, 
gdzie petent siale zamieszkuje, co oznacza się na pozwoleniu 
i na okładce talonowej książeczki. 

§ 5. Osoby mające potrzebę większej ilości spirytusu ska­
-żonego niż I litr na m iesiąc , winny złożyć umotywowane poda­
nie do Inspektora Kontroli Skarbowej, który może wydać peten­
towi talonową książkę na talcą ilość spirytusu skażonego, jaka 
w rzeczywistości jest potrzebną na I rok, ilość ta jednak nie 
może przekroczyć 50 litrów. 

§ 6. Przedsiębiorstwa i instytucje, zużywające spirytusu ska­
żonego w ilościach ponad 50 litrów rocznie uzyskują uprawnie­
nia na pobór spirytusu od Urz.w Skarbowych Akcyz i Mono­
polów Państwowych . 

§ 7. Nikt nie ma prawa posiadać więcej, jak jedno pozwo­
len ie (jedną talonową ksiijżeczkę) na jedno gospodarstwo (rodzi · 
ne) na prawo kupna denaturatu . Pozwolenie to jest imienne 
i nie może być odstąpione innej osobie. 

Prezes (-) Towarnickl. 

Ostrzeżenie. 

Stwierdzono, iż w niektórych miejscowościach lud~ie złej 
woli używają spirytusu skażonego (denaturatu) do sporządzania 
szkodliwych napojów, naśladujących wódki, i rozpowszechniają 
je wśród ludności , nie zdającej ~ sprawy ze skutków spoży­
wania ·takich napoj(>w.-. 

3 Gue1a l&lenka. 

Aby zapobiec tym nadużyciom Dyrekcja Państwowego Mo­
nopolu Spirytusowego, działaj11c na podstawie • rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia I Z listopada 1926 r., podwoiła dawke 
środka skażającego, wskutek czego zwiększyły się właściwości 
trujące spirytusu skażonego . 

Ostrzega się przeto ludność przed spożywaniem tego spiry­
tusu: napój sporządzony na spirytusie skażonym powoduje utratę 
zdrowia, ślepotę, a nawet śmierć . 

Kto odkaża spirytus przeznaczony do palenia oraz sporzą­
dza z niego napoje bądź dla własnego użytku, bądź dla sprzeda­
ży, będzie karany przez władze grzywną w wysokości pięćdzie­
sięcio do stokrotnej różnicy w cenie całej. użytej, w niedozwo­
lony sposób, ilości spirytusu, ponadto aresztem od tygodnia do 
sześciu miesięcy i konf iskatą spirytusu. (Art. 83 i 84 Ust. karnej 
skarbowej z dnia 2 sierpnia I 9Z6 r. - Dz. U. · R. P. 1"' 105, 
poz. 609). 

W równej mierze podlegają odpowiedzialności pośrednicy, 

uprawiający handel tego rodzaju trującemi napojami. 
Dyrekcja P1&ń•twoweg 1 Monopolu Splr;rtn•owego. 

Obwieu~zeni!?. 
--Na mocy art. 14 Dekretu o miarach (Dziennik Praw P. P. 

r. !91C} Nv 15 poz. 211) oraz art. 10 Statutu Urzędów Miar (Oz. 
U. R. P. r. 1919 Nw 74, poz. 429) przypomina się mieszkańcom 
Starostwa Łódzkiego, że narzędzia miernicze: przymiary, pojemniki, 
odważniki, wagi i t. p., stosowane i przechowywane w obrocie 
publicznym (w zaktadach handlowych i przemysłowych, w apte­
kach, w pracowniach. na targach, straganach i t. p.), winny być 
zaopatrzone w niewygasłą cechę urzędową na dowód ich zale-
galizowania. · 

Ponieważ legalizacja jest ważna w cią~u trzech lat, licząc od 
dnia I stycznia tego roku, w którym zostata ona dokonana, więc 
w r. 19ł7 ważne będą cechy tylko z la t 19ł5, 1926 i t927. 

Cecha legalizacyjna składa ,się z cechy urzędu i cechy rocz­
nej . Cecha urzędu przedstawia tarcze z literami U \1 w środku, 
oraz cyfrę okrę ~u ( 1. 2, 3, 4, 5 lub 6) i cyfrę urz~d u miar ( I, 2, 3 
i t. d.) po obu stronach tarczy. Cecha roczna prłestawia ostatnie 
dwie cyfry roku w ramce. 

Narzędzia miern icle dokładniejsze, wymagane w aptekach, 
lombardach, zakładach zegarmistrzowskich, jubilerskich i t. d., 
gdzie może być ustanawiana wartość przedmiotów cennych, win-· 
ny być zaopat rzo ne w cechę, po s i adającą poJ literami U \1 gwiazdkę . 

Narzęjzia m iernicłe na leży utrzymywać w zupełnym po ­
rząd k u i nieuszkOdlOne, aby nie staty się nierzetel nemi. 

Wzywa się zainte resowanych, aby niezwłocznie sprawdzili 
i usunę l i narzędzia miernicze, nie odpowiadające powyższym 
wymaganiom. 

PosiaJacłe narzędzi miern iczych nielegal izowanych lub ma­
jącyc h cechę wygastą winni zgłosić je natychmiast w Urzędzie 
Miar do zalegal izowania. 

J eżeli w danej miejscowości niema Urzędu \>\ iar, należy 
zgtosić n irzędzia miernicze do legalizacj i do jefoego z najbliższych 
Urzędów Miar lub punktów legalizacyjnych. Punkty legalincyjne 
będą otwierane w miejscowościach bardziej oddalonych od siedziby 
statego Urzędu Miar. 

O każdorazowem otwieran iu punktów legalizacyjnych miej­
scowa ludność będzie powiadamiana za pomocą stosownych 
obwieszczeń. 

W razie potrzeby dokonania naprawy narzędzia mierniclego 
należy oddać . do naprawy do prywatnego zakładu reperacyjnego, 
posiadającego koncesje, wydaną przez Gtówny Urząd Miar, na 
reperacje; narzędzi mierniczych. Koncesjonowane zakłady repera­
cyjne obowiązane są wydawać wyreperowane narzędzia miernicze 
właścic ielom już zalegalizowane przez Urząd Miar. 

Winni używania i przechowywania w obrocie pub1icznym 
narzędzi mierniczych: 

I) nielegalizowanych (z upełnie bez cechy lub z cechą wy­
gasłą), lub 

2) nierzetelnych 
zostaną pociągnięci do odpowiedzialności sądowej, przyczem same 
narzędzia miernicze ulegną konfiskacie. 

Do odpowiedzialności sądowej pociągane będą równie osoby, 
zajmujące się wyrobem, reperacją lub sprzedażą narzędzi mierni­
czych bez zezwolenia (koncesji) Głównego Urzędu Miar na doko­
nywanie tych czynności. . 

Warszawa, dnia 1 stycznia 1917 r. 
Naezelnlk Okr~gu 

Legalizacji Narzed1i lllernlcz7elt 
w WarNzawle. 

l 



!thtut 
o samoistnym podatku komunalnym od posiadania przedmiotów 

. zbytku. 
Na podstawie art. 20 ust. I i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 

.11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem ureaulowaniu finansów ko­
munalnych (Dz. U. R. P . .11ii 94, poz. 747) wprowadza się na rzecz 
gminy miasta Zgierza, pow. Łódzkiego na czas nieograniczony, 

. podatek od posiadania przedmiotów zbytku. 
§ t. Przedmiot opodarkowania stanowią samochody oso­

bowe, motocykle, rowery, karety, powozy, \\Olanty i 1. p. ekwi­
paże resorowe, broń myśliwska i konie wierzchowe, służące do 
osobistego użytku i wygody . osobistej. • 

§ 2. Do uiszczenia podatku obowiązani są posiadacze przed-
miotów, wymienionych w § I. . 

§ 3. Od podatku wolne są przedmioty zbytku, wymienione 
w § I, które znajdują się w posiadaniu władz państwowych lub 
samorządowych, przedstawicieli państw obcych, oraz przejezdnych 
przebywających w obrębie m. Zgierza nie dłużej niż 4 tygodnie. 

§ 4. Podatek wynosi rocznie: 
a) od samochodu osobowego 
b) od motocyklu 
c) od karet .!·konnych 
d) od karet I· konnych 
e) od powozów 2-konnych 
I) od pvwQłów I-konnych 
g) od wolantów 2·konnych 
h) od wolantów !·konnych 
i) od innych ekwipaży resorowych 2-konnych 
j) od innych ekwipaży resorowych I · konnych 
k) od dubeltówki i sztuceru 
I) od każde&o konia wierzchowego z wyjątkiem 

zł. 120.-
20.-
60.-
40:=-
40.-
30.-
30.-
20.-
20.-
10.-
25.-

oeierów i klaczy zarodowych. • 40.-. 
§ 5. Podatek płatny jest jednorazowo za cały rok. 
§ 6. Wymiar podatku uskutecznia Ma&istrat na podstawie 

danych o liczbie przedmiotów, podlegających opodatkowaniu, 
które posiadacze tych przedmiotów obowiązani.są..zalwmunikować 
Magistratowi w sposób, wskazany w przepisach wykonawczych 
do niniejszego statutu. 

§ 7. Celem kontroli podatku może Magistrat żądać od 
właścicieli nieruchomości przedłożenia wykazu osób, 'posiadają-
cych przedmioty, podlegające opodatkowaniu. · \.. 

§ 8. Magistratowi przy sługuje pra\\O w wyjątkowych wy­
padkach czynienia ulg wzgl. zupełnego Z\\ olnienia przedmiotów 
opodatkowania. 

§ 9. Zawiadomienie o \\ymiarze podatku następuje przez 
wyłożenie w lokalu Magistratu listy płatników ze wskazaniem licz.. 
by przedmiotów opodatkowania i przypadających kwot podatko­
wych oraz przez publiczne obwieszczenie o wyłożeniu z oznacze­
niem w nim terminu płatności podatku i środków prawnych. 

§ 10. Od\\ołan ia podlegają przepisom art. 48 i 50 ustawy 
z dnia 11 siei pnia 1923 r. o tymczasowem uregu lowaniu finan­
sów komunalnych (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 747). 

§ 11 . Nieui;zczony w terminie podatek ściągnięty będzie 
w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych 
i odse tek za zwłokę w \\yso~ości 4°/, miesięcznie według posta­
nowień, zawartych w ustawie z dnia 31 lipc;a 1924 roku (Dz. U. 
N!! 75, poz. 7L I). 

§ ! Z. Kary podlegają przepisom art. 62-67 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o 1ymczaso\\em uregulowaniu finansów ko· 
munalnych (Dz. U. R P. N2 94, poz. 747). 

§ I 3. Przepisy "' ykenawcze do niniejszego statutu wyda 
Magistrat. 

§ t 4. Statut niniejszy wchodzi w życie po "zatwierdzeniu 
go przez Wydział Powiatowy Sejmiku Łódzkiego i ogłoszeniu 
w .Gazecie Zgierskiej". __ 

Statut powyższ~ zatwierdzony został bez zmian na posie­
dzeniu Wydziału Po'81towego Sejmiku Łódzk iego z dn. 7.· IV. r.b. 

Burmistrz (-) Jan Śwlertz. 

!>tatut 
ó samoistnym podatku komunalnym od psów. 

Na podstawie art. ,o ud I i art. 21 ust. 3 ustawy .z dnia 
J I sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych (Dz. U. R. P . .Nsi 94, poz. 747) wprowadza się na 
czas nieograniczony na rzecz m. Zgierza pow. Łódzkiego, po· 
datek od psów. 

1 
§ t. Przed!11iotem opodatkowania są psy, należące do mie· 

szkańców m. Zgierza. . 

4 - . „„ 8 

§ 2. Do uiszczenia podatku obowiązani są właściciele psów. 
§ 3. Od podatku wolne są: 

a) szczenięta, liczące mniej niż 8 tygodni; . 
b) jeden pies łańcuchowy do pilnowania gospodarstwa, trzy­

many na uwięzi; 

c) psy, będące w posiadaniu władz państwowych lub samorzą­
dowych; 

d) psy, należące do. przebywających w obrębie m. Zgierza nie 
dłużej niż 4 tygodnie; 

e) psy, stanowiące przedmiot handlu w przedsiębiorstwie, zaj­
mującem się sprzedażą psów; 

I) psy, należące do przedstawicieli państw obcych . 
i 4. Podatek wynosi rocznie: 

a) za każdego pierwsze~o psa, podlegającego opod~ł. IO.-; 
b) za każdego drugiego psa, podle&ającego opod. zł. 20.-; 
c) za każdego trzeciego psa, podlegającego opod. zł. 30.-; 
d) za każdego następnego psa, podlegającego opod. zł. 30.-. 

§ S. Podatek płatny jest jednorazowo za cały rok. 
§ 6. Wymiar podatku uskutecznia Magistrat na podstawie 

danych o liczbie psów, podlegających opodatkowaniu, którą wła­
ściciele tych zwierząt obowiązani są zakomunikować Magistratowi 
w sposób wskazany · w przepisach· wykonawczych do niniejszego 
statutu. 

§ 7. Celem kontroli podatku może Magistrat żądać od 
właścicieli nieruchomości przedłożenia wykazu osób, posiadają­
cych psy, podlegające opodatkowaniu 

§ 8. Magistratowi przysługuje prawo w wyjątkowych wy­
padkach czynienia ulg wz11I. zupełnego zwolnienia przedmiotów 
od opodatkowania. 

§ 9. Zawiadomienie o wymiarze podatku następuje przez: 
wyłożepie w lokalu Magistratu listy płatników ze wskazaniem 
liczby 'Przedmiotów opodatkowania i przypadających kwot po­
datkowych oraz przez publiczne obwieszczenie o wyłożeniu 
z oznaczeniem w nim terminu płatności podatku i środków 
prawnych. 

i JO. Odwołania podle.gają przepisom arr. 48 i SO ustawy 
z dnia I I sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finan­
sów komunalnych (Dz. U. R. P . .llii 9 ~ . poz. 1,1). 

§ I I. Nieuiszczony w terminie podatek ściągnięty będzie 
w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych 
i odsetek za .zwłokę w wysokości 4°/, miesięcznie, według posta· 
nowień, zawartych w .!jStawie z dnia 31 lipca 1924 roku (Dz. U. 
R. P. Ni 73, poz. 72 f}. 

§ I 2. Kary podlegają przepisom art. 62-67 ustawy z dnia 
11 ·sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów k.o­
munalnych (Dz. U. R. P. N2 9~. poz. 747). 

§ 13. Przepisy . wykonawcze do niniejszego statutu wyda 
Magistrat. 

§ 14. Statut nin iejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu 
przez Wydział Powiatowy Sejmiku Łódzkiego i ogłoszeniu w .Ga­
zecie Zgierskiej". 

Statut powyższy zatwierdzony został bez zmian na posie­
dzeniu Wydziału Powiatowego Sejmiku Łódzkiego w dniu 7·ym 
kwietnia 19i.7 r. · Burmistrz (-) J1111 Świercz. 

Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno· Budowlanych 
ADAM SZCZEŚNIAK 
L ó D ż, ul. Piotrkowska Nr. 103. 

BUDOWf'I F/9BRYK, DOMÓW MIESZKfll­
NYCH, WIL oraz innych objek.t6w budowlanych. 
ROBOTY ŻELAZOBETONOWE I BETONOWE. 

ROBOTY BRUKARSKIE I ZIEMNE. 

Drogi bite, asfalt, trotuary z płyt betonowych, stropy, 
zbiorn11<.i, mosty. 

'OPRACOWANIE PROJEKTÓW, PLANY 
°KONCESY.JNE, OBLICZENIA STATYCZNE. 

Porady I pomoc w a·prawle poży_czek 

NA BUDOWĘ DOMOW. 
·W &1elklch Informacji udziela L. EB EB LI N G, Zgierz, 

ul. Plłaud1kitgo 1ł 18. 

Wardeński ''Bolesław zagubił książeczkę Kasy Chorych. 
Uprasza się o zwrot, ul. Gołębia 16. 

Oruk M .. Nowicki S-ka w Zl(ierzu. 
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